

**Danova ApS**  
**Møllebakkevej 155**  
**4243 Rude**

**CVR-nummer 12806698**

**Årsrapport**  
**1. juli 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. november 2022

---

Jan Bidsted  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Danova ApS  
Møllebakkevej 155  
4243 Rude

Hjemstedskommune: Slagelse  
CVR-nummer: 12806698  
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Direktion

Jan Bidsted

### Revisor

Dansk Revision Slagelse  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Ndr. Ringgade 74  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive handel og industri, samt udvikling af nye produkter i forlængelse af virksomhedens produktprogram og al anden virksomhed efter direktionsens skøn står i forbindelse med selskabets øvrige formål.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

”Vi måler jer til success – til gavn for hele samfundet” er Danovas DNA.

Vores mange år i branchen, og vores faglige nysgerrighed, har givet os et unikt indblik, overblik og overskud. Vi sætter en stor ære i at forstå, formidle og forankre løsninger på en fleksibel, nem og proaktiv måde. Vores mål er, at kunderne med vores løsninger sikrer driften og øger deres muligheder for at tage præcise og kvalificerede beslutninger på et oplyst grundlag. Det skaber ro, sikkerhed og tryghed, og det bidrager positivt til kundernes ressourceoptimering og bundlinje.

Vi er, ligesom vores kunder, optaget af klimaudfordringer og intelligente teknologier. Derfor har vi udviklet en række produkter til vores certificerede og sikkerhedsgodkendte datacloud. Den opsamler viden og fortæller præcist, hvor og hvornår der skal reageres. Vi kan måle alt – her og nu – og altid med backup af historiske data. På den måde får kunderne målsat deres fremtidige indsatser, og kan sætte ind, der hvor det gavner dem og miljøet bedst muligt.

Vi går ikke på kompromis med vores høje kvalitetsniveau, fordi vi ved, det betaler sig. Derfor udvikler vi hele tiden vores produktportefølje og datacloud. Kvalitet for os er også et højt serviceniveau. Vi følger hurtigt op på henvendelser, vi overholder aftaler og vi finder altid den helt rette person til projektledelse og udførelse. Derfor er det lykkedes os at skabe langvarige relationer og loyale kunder, der kommer tilbage og anbefaler os til andre. Det er vi stolte af.

Det er vores ambition at bevare vores evne til at være nysgerrige, innovative og dedikerede. Vores knowhow og faglige ekspertise vil manifestere vores position i Danmark yderligere – men også bringe os ud på nye og spændende eksportmarkeder. Vi måler vores succes på dygtige medarbejdere og gode samarbejdspartnere, som ved at service, viden og høj kvalitet betaler sig.

Lanceringen af D-Rain®, som er Danovas seneste egenudviklede intelligente og batteridrevne regnlogger er blevet taget rigtig godt imod på markedet. D-Rain® som indgår i konceptet med Danovas øvrige produkter i D-serien således at vi er totalleverandør i overvågning af overløb, udstyr til modellering og dimensionering af rør, kanaler mv i vand og spildevands branchen samt overvågning og niveaumåling af tørstoffer i industrien. Dette har betydet ordrer på en række større projekter, og idet vi har kunnet spå lidt om fremtiden, har vore leverandører også kunnet følge med efterspørgslen.

Der er nye spændende produkter i støbeskeen og vi glæder os til at vise resultatet af investeringerne frem i nærmeste fremtid.

## Ledelsesberetning

---

Årets resultat er et overskud på 1.147 TDKK mod et overskud på 1.333 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 2.433 TDKK.

Årets udvikling og resultat anses for meget tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



		2021/22	2020/21
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	<b>Perioden 1. juli - 30. juni</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.573.903</b>	<b>6.109</b>
1	Personaleomkostninger	-3.872.355	-3.527
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.194.813	-842
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.506.736</b>	<b>1.740</b>
2	Finansielle indtægter	39.379	25
	Finansielle omkostninger	-71.780	-57
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.474.334</b>	<b>1.709</b>
	Skat af årets resultat	-326.518	-376
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.147.816</b>	<b>1.333</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.500
	Overført resultat	147.816	-167
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>1.147.816</b>	<b>1.333</b>

		2021/22	2020/21
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 30. juni</b>		
	Udviklingsprojekter under udførelse	443.266	620
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>443.266</b>	<b>620</b>
	Indretning af lejede lokaler	274.178	4
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.698.451	1.912
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.972.629</b>	<b>1.916</b>
	Deposita	139.500	140
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>139.500</b>	<b>140</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.555.395</b>	<b>2.675</b>
	Varebeholdning	2.550.963	1.374
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.550.963</b>	<b>1.374</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.827.561	3.743
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.319
	Udsudte skatteaktiver	81.745	33
	Periodeafgrænsningsposter	30.852	20
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.940.158</b>	<b>5.114</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.491.121</b>	<b>6.488</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.046.516</b>	<b>9.163</b>

		2021/22	2020/21
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. juni</b>		
	Virksomhedskapital	200.000	200
	Overført resultat	1.233.103	1.085
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.500
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.433.103</b>	<b>2.785</b>
	Kreditinstitutter	496.744	716
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>496.744</b>	<b>716</b>
	Kreditinstitutter	1.578.798	1.432
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.276.043	819
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.400	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	375.473	503
	Anden gæld	881.397	2.905
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.559	2
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.116.669</b>	<b>5.661</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.613.413</b>	<b>6.378</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>7.046.516</b>	<b>9.163</b>
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitalopgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	Foreslået udbytte 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni				
Saldo primo	200	1.085	1.500	2.785
Udbetalt udbytte	0	0	-1.500	-1.500
Årets resultat	0	148	1.000	1.148
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200</b>	<b>1.233</b>	<b>1.000</b>	<b>2.433</b>

	2021/22	2020/21
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	3.256.287	3.093
Pensioner	374.502	241
Andre omkostninger til social sikring	123.268	109
Øvrige personaleomkostninger	118.298	83
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>3.872.355</b>	<b>3.527</b>
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 9 beskæftigede (sidste år 8).		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	38.339	25
Andre finansielle indtægter	1.040	0
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>39.379</b>	<b>25</b>
<b>3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	8.496.337	7.825
Tilgang i årets løb	770.955	891
Afgang i årets løb	-1.802.257	-219
Kostpris 30. juni	7.465.035	8.496
Af- og nedskrivninger 1. juli	-6.584.417	-6.048
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.802.257	164
Årets af- og nedskrivninger	-984.424	-701
Afskrivninger 30. juni	-5.766.584	-6.584
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>1.698.451</b>	<b>1.912</b>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	962.913	1.288
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
<b>5 Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Jan Bidsted Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatte på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		

	2021/22	2020/21
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**6 Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har endvidere huslejeforpligtelser på 6 mdr. Svarende til samlet huslejeforpligtelse på TDKK 159.

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 1.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill m.v, der pr. 30/6 2022 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 6.077.
